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Wstęp

W ostatnim okresie obserwujemy wzrost oczekiwań społecznych dotyczących 
zwiększenia poziomu zarobków. I jakkolwiek trudno się tym oczekiwaniom dziwić 
w sytuacji, gdy przeciętne zarobki pracownika w Polsce są kilkakrotnie mniejsze 
od analogicznych zarobków w najbogatszych krajach Unii Europejskiej, to jednak 
wszyscy musimy sobie zdawać sprawę, że nie istnieje już możliwość przerzucenia 
kosztów ewentualnych podwyżek na klientów. Jedynym sposobem wzrostu wyna­
grodzeń lub, mówiąc szerzej, wzrostu poziomu życia społeczeństwa jest wzrost 
efektywności funkcjonowania wszystkich podmiotów gospodarczych, zarówno 
tych komercyjnych -  nastawionych na zysk, jak i wszystkich organizacji non profit 
wchodzących w skład infrastruktury społecznej. Efektywność w sensie ekono­
micznym jest bowiem relacją wartości uzyskanych efektów do nakładu czynników 
użytych do ich uzyskania. Niska efektywność ekonomiczna powoduje zwiększenie 
zapotrzebowania na energię, materiały, powierzchnie produkcyjne czy pracę ludz­
ką -  bez wzrostu ilości i jakości świadczonych usług, czy wytwarzanych produk­
tów. Natomiast wyższa efektywność ekonomiczna stwarza możliwości obniżenia 
kosztów wytwarzania, zwiększa wyniki produkcyjne, a w konsekwencji otrzymu­
jemy więcej korzyści w postaci większej ilości i jakości usług medycznych, oświa­
towych, kulturalnych itp. Dla przedsiębiorstw oznacza to także wyższy zysk, który 
umożliwia inwestowanie albo wzrost indywidualnych wynagrodzeń. Efektywność 
ekonomiczna stanowi jeden z podstawowych sposobów oceny podejmowania 
wszystkich działań gospodarczych. Z tego powodu niezmiernie ważne zadanie stoi 
przed kierownikami finansowymi, którzy są odpowiedzialni za tworzenie systemu 
pomiaru efektywności w organizacjach oraz dostosowywanie do tych potrzeb sys­
temów informacyjnych oraz motywacyjnych. Bez dobrego pomiaru efektywności 
nie jest możliwe sprawne zarządzanie jakąkolwiek organizacją gospodarczą.

Problematyce efektywności była poświęcona druga konferencja naukowa, zor­
ganizowana przez Wydział Inżynieryjno-Ekonomiczny Akademii Ekonomicznej 
we Wrocławiu i Wydział Zamiejscowy w Brodnicy Społecznej Wyższej Szko­
ły Przedsiębiorczości i Zarządzania w Łodzi, która odbyła się w dniach 
16-18.01.2006 w Piechowicach. Artykuły zawarte w niniejszym zbiorze stanowią 
właśnie plon tej konferencji. Mamy nadzieję, że prace autorów zawarte w niniej­
szym zeszycie Prac Naukowych przyczynią się do lepszego zrozumienia roli efek­
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tywności w życiu gospodarczym, a także do wdrożenia bardziej doskonałych na­
rzędzi jej pomiaru.

Pragniemy podziękować wszystkim osobom i instytucjom, dzięki którym ta 
praca mogła powstać, a zwłaszcza wszystkim płeno titulo Recenzentom, którzy 
przyczynili się do zwiększenia wartości prezentowanych referatów.

Tadeusz Dudycz
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